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Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 26. oktober 2018 stillet 

følgende spørgsmål nr. 47 (alm. del) til børne- og socialministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 

(MFU) Jakob Sølvhøj (EL). 

 

Spørgsmål nr. 47: 
Vil ministeren - evt. med bidrag fra andre ministerier - give en redegørelse for 
de økonomiske problemer, der har medført en akut risiko for, at arbejdet med 
at administrere, vedligeholde og udvikle Ordbog over Dansk Tegnsprog stand-
ses? 

 

Svar: 

Der er indhentet bidrag fra Uddannelses- og Forskningsministeriet til besva-

relse af spørgsmålet. Uddannelses- og Forskningsministeriet har i mail af 4. 

september 2018 suppleret af mail af 31. oktober 2018 oplyst, at Københavns 

Professionshøjskole (tidligere UCC), der hører under Uddannelses- og Forsk-

ningsministeriets ressortområde, i en årrække har varetaget opgaverne med 

drift og opdatering af Ordbog over Dansk Tegnsprog med udgangspunkt i de-

res faglige miljø på området. Finansieringen hertil er kommet fra dels private 

fonde, dels offentlige midler, herunder midler fra UCC. Der vedlægges oversigt 

over ordbogens hidtidige finansiering som bilag 1. 

 

Det kan herudover oplyses, at Københavns Professionshøjskole i brev af 10. 

september 2018 til kulturministeren og undertegnede har tilkendegivet, at man 

grundet ophør af finansiering fra private fondsmidler fra 2019 ikke længere ser 

sig i stand til at finansiere udviklingen og driften af ordbogen. Af brevet fremgår 

samtidig, at det er Københavns Professionshøjskoles vurdering, at der er be-

hov for en årlig grundbevilling på 800.000 kr. for at kunne sikre ordbogens 

fremadrettede vedligeholdelse og opdatering.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 

 

 

Bilag: 

Bilag 1: Oversigt over den hidtidige finansiering af Ordbog over Dansk Tegn-

sprog 
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